三重県病院薬剤師会 感染制御部会講習会（第 31 回ファルモ・ミエ）

謹啓

  時下、先生におかれましては益々御清祥の事とお慶び申し上げます。

  さて、この度下記の要領にて三重県感染制御講習会（第 31回ファルモ・ミエ）を開催させて頂く

運びとなりました。

    ご多忙の折とは存じますが、御出席賜りますようご案内致します。

謹白

記

【日時】  平成 29 年 3 月 17 日（金） 18:45~21:00

【場所】  会場：三重大学医学部附属病院 12F 三医会ホール

          〒514-8507 津市江戸橋 2 丁目 174  TEL  059-232-1111

プログラム

開会の挨拶 代表世話人 鈴鹿医療科学大学 薬学部 林 雅彦 先生

【ミニレクチャー】18：45～19：00

「グアニル酸シクラーゼ C 受容体アゴニスト リナクロチドの適正使用について」

    三重大学医学部附属病院 薬剤部 村木 優一 先生

【症例発表】19：00～19：45

座長：済生会松阪総合病院 薬剤部 三浦 由佳理 先生

「妊娠中に発症した髄膜炎の１例」

              済生会松阪総合病院 薬剤部  倉屋 雄 先生

コメンテーター：東北大学大学院医学系研究科  感染制御・検査診断学分野  吉田 眞紀子 先生

【特別講演】19：45～20：45

座長：三重大学医学部附属病院 薬剤部 村木 優一 先生

「疫学の視点・手法を学び、感染制御が実践できる薬剤師になろう」

              東北大学大学院医学系研究科  感染制御・検査診断学分野  吉田 眞紀子 先生

【確認テスト】20:45~21:00

当日は吉田先生が疫学手法について指導していただけます。計算機をお持ちいただき、お気軽にご参加

下さい。なお、専門単位取得希望者は、終了後に確認テストを実施します。

※会費：500円  当日は、軽食をご準備致しております。

※本会は、本会は日本病院薬剤師会感染制御専門薬剤師認定更新単位および病院薬学認定薬剤師制度

（Ⅳ-2）を申請しております

※お車でお越しの際は、外来駐車場をご利用ください。

            共催 三重県病院薬剤師会、ファルモ・ミエ、アステラス製薬株式会社